４高長社第 850 号

令和４年 11月 10 日

各介護事業所 管理者 様

高知県子ども・福祉政策部長寿社会課長

（ 公 印 省 略 ）

介護事業所デジタル化支援現地相談会のご案内

平素は本県の保健福祉行政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、このたび県では、介護事業所等におけるＩＣＴ機器等の導入を支援するため、下記

のとおり、現地相談会を開催することといたしました。

社会福祉法人善光会にアドバイザー業務を委託しており、現地相談会では各事業所と直

接、ＩＣＴ機器等の導入及び活用に向けての個別相談を行っていただきます。

ＩＣＴ機器等の導入に関して専門的な知識と経験をお持ちの方々に、事業所の実態に応

じた相談ができる貴重な機会ですので、積極的にご参加いただきますようお願いいたしま

す。

また、１２月以降には、同法人によるオンラインアドバイスを実施する予定としています。

オンラインアドバイスへの参加申込には、今回の現地相談会にご参加いただいていること

が前提となりますのでご注意ください。

記

１ 現地相談会概要 別紙開催案内のとおり

２ 開催日時及び会場 令和４年 11月 30 日（水） 安芸会場

令和４年 12月 １日（木） 高知会場

令和４年 12月 ２日（金） 幡多会場

３ 参加申込方法 別添参加申込票に記入のうえ、令和４年 11月 25 日（金）まで

にＦＡＸにて提出してください。

４ 留 意 事 項

・現地相談会は完全予約制であり、事前の申込がない方の参加はできませんので、ご

注意ください。

・新型コロナウイルス感染症防止対策として、会場内でのマスク着用、受付時の検温

及び手指消毒にご協力をお願いします。なお、３７．５℃以上の発熱がある方や体

調のすぐれない方などは参加をお断りさせていただきます。

・県ホームページにも開催案内及び参加申込票様式を掲載しております。

【URL：http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060201/2022101300375.html】

＜問合せ・申込書提出先＞

高知県子ども・福祉政策部

長寿社会課 企画調整担当 吉村、前田

ＴＥＬ：０８８－８２３－９６３０

ＦＡＸ：０８８－８２３－９２５９